
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи
Об участии в очном этапе курсов повышения квалификации 

по подготовке к реализации программы «Орлята России»

На основании приказа Федерального государственного бюджетного 
учреждения «Всероссийский детский центр «Орленок» от 19.09.2022г. №181 
«О зачислении на обучение по дополнительной программе повышения ква
лификации учителей начальных классов по подготовке к реализации про
граммы «Орлята России» с. целью координации участия представителей му
ниципальной системы образования г.Сочи в очном этапе обучения на курсах 
повышения квалификации учителей начальных классов с 1 по 7 ноября 2022 
года во Всероссийском детском центре «Орленок», ПРИКАЗЫВАЮ:.

1. Утвердить для участия в курсах'повышения квалификации учителей
по подготовке к реализации программы «Орлята России» следующие канди
датуры: i
- Давыдова Аида Карменовна, заместитель директора МОБУ СОШ №75;
- Крстовскй Ирина Михайловна, учитель начальных классов МОБУ СОШ 

№24;
- Кузнецова Вероника Александровна, учитель начальных классов МОБУ

гимназии №15; '
Лобанова Элла Николаевна, учитель начальных классов МОБУ СОШ 
№25; . | !■ '
Огнева Г алия Касимовна, учитель начальных классов МОБУ СОШ №24;

- Плужников Александр Алексеевич, учитель информатики гимназии №5;
Родионова Ирина Сергеевна, учител|ь начальных классов МОБУ СОШ 
№75; 1
Родионова Лариса Сергеевна, учитель начальных классов МОБУ СОШ 
№75. !

2. Руководителям общеобразовательных организаций: гимназии №5 
(Канищева Е.В.), гимназии №15 (Панькова В.В.), СОШ №24 (Н.В. Гончаро
ва), СОШ №25 (Ю. Г. Колыхалова), СОШ №75 (Ю.П. Пашкевич).

2.1. Командировать Давыдову А.К., Крстовскй ИМ., Кузнецову В.А., 
Лобанову Э.Н., Огневу Г.К., Плужникова А.А., Родионову И.С., Родионову 
Л.С. для участия в очном этапе курсов йовышения квалификации учителей 
по подготовке к реализации программы «Орлята России» Во Всероссийский 
детский центр «Орленок» с 01 по 07 ноября 2022г.



2.2. Оплатить командировочные расходы Давыдовой А.К., Крстовски 
И.М., Кузнецовой В.А., Лобановой Э.Н., Огневой Г.К., Плужникову А.А., 
Родионовой И.С,, Родионовой Л.С. за счет бюджетных и/или внебюджетных 
средств общеобразовательных организаций.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления В.Ю. Макарову.

t


